

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo Seção I

Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620

Ano IV - Número 492 – A - Santa Branca, terça-feira, 15 de julho de 2025. Extra

http://santabranca.sp.gov.br/

### Sumário

Esta edição, de 02 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral.

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

Gabinete

Extrato Contrato nº 40/00038-9 ...... fl 02

### Secretarias e Diretorias

### **Gabinete do Prefeito Municipal**

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-6620

### Administração

Diretora: Ana Paula Almeida

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-6620

### Financas

Secretário: Antonio Helio dos Santos Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-6620

### Assuntos Jurídicos

Secretária: Camila de Sigueira Santana Albuquerque

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-6620

### Promoção Social

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-0129

### Educação

Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles

Rua Independência, nº 300 – Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-1686

### Saúde

Secretária: Tatiana Claus Silva Rua João Pessoa, nº 338, Centro CEP 12380-000 t.(12) 3972-1414

### Cultura

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca Praca Ajudante Braga, nº 81, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-1617

### Turismo

Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha

Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-0492

### **Esporte**

Assessor: Michael Cardoso

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-4399

### Servicos, Obras e Transportes

Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro CEP 12380-000 t. (12) 3972-6620

Responsável pelo Diário Oficial: Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki



## DIÁRIO OFICIAL

### Município de Santa Branca

Poder Executivo – SECÃO I – Ano IV – Número 492 – A - Santa Branca, terça-feira, 15 de julho de 2025

#### Gabinete

EXTRATO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEDIANTE ABERTURA DE CRÉDITO

Nº 40/00038-9

ESPÉCIE: Contrato de financiamento mediante abertura de crédito Nº 40/00038-9; FINALIDADE: destinados a projeto de investimentos nas áreas de Infraestrutura Viária e Mobilidade Urbana, Educação, Cultura e Lazer e Segurança Pública, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar federal nº 101, de 04 de maio de 2000; PARTES: Financiador, representado pelo Banco do Brasil S.A., CNPJ Nº 00.000.000/0001-91, e a Prefeitura Municipal de Santa Branca, CNPJ Nº 46.694.121/0001-81, como Financiado; VALOR DO 20.500.000,00 FINANCIAMENTO: R\$ (vinte milhões quinhentos reais); REPRESENTANTES: Pelo Banco do Brasil S.A., KEPLER DA SILVEIRA PALHANO, CPF Nº 281.\*.\*-95 e pela Prefeitura Municipal de Santa Branca, ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, CPF Nº 184.\*.\*-95; Vigência: 04/07/2035;Data da assinatura: 04/07/2025.

Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO SEI 3546009.430.00001138/2025-28/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORTINAS PARA USO NAS CRECHES MUNICIPAIS. RATIFICO a contratação da empresa GAMA AUDIO E VIDEO PRO LTDA, CNPJ51.956.723/0001-08, por meio de Dispensa de Licitação, com respaldo no Artigo 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 443 de

2024, no valor global de R\$ 10.514,00 (Dez Mil Quinhentos e Quatorze Reais). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.

**EXTRATO** DE RATIFICAÇÃO PROCESSO 1936/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO. OBJETO: Contratação de diárias e hospedagem em hotel localizado na cidade de Campinas/SP, para a Secretária Municipal de Educação e o Secretário Adjunto da Educação do Município de Santa Branca/SP, que participarão do evento "Conexão CNM", promovido pela Confederação Nacional de Municípios. O evento ocorrerá nos dias 15 e 16 de julho e tem por objetivo a capacitação de gestores públicos em diversas áreas da administração municipal, com foco em boas práticas e melhoria da gestão. RATIFICO a contratação da empresa DAN INN HOTEL LTDA, CNPJ 11.279.535/0001-60, por meio de Dispensa de Licitação, com respaldo no Artigo 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 443 de 2024, no valor global de R\$ 304,50 (Trezentos e Quatro Reais e Cinquenta Centavos ). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal.

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021.

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal <a href="http://santabranca.sp.gov.br/">http://santabranca.sp.gov.br/</a>.

